
 
 

 

 

 

17  -е заседание  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «18» декабря 2020г.                         с.Новопавловка                                       № 114  

 

О проекте решения Новопавловского сельского 

совета Красноперекопского района «О бюджете 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном 

процессе Новопавловском  сельском  поселении  Красноперекопского  района  Республики  Крым, 

утвержденном решением Новопавловского сельского совета от 30.08.2019 № 811, Новопавловский 

сельский совет 

РЕШИЛ: 

1.  Принять в первом чтении проект решения Новопавловского сельского совета  «О бюджете  

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского Республики Крым на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» (прилагается). 

2.  Настоящее решение разместить на официальной странице на официальном сайте 

Администрации Новопавловского сельского поселения в сети Интернет 

(http://krpero.rk.gov/ru/ru/structure/640). 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную бюджетно-экономическую 

комиссию. 

 

Председатель Ноовпавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                      А.А. Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

http://krpero.rk.gov/ru/ru/structure/640


 
 

 

 

 

  -е заседание  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ (проект) 

 

от «    » декабря 2020г.                         с.Новопавловка                                       №   

 

О бюджете Новопавловского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым  на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, положением «О бюджетном процессе 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым», утвержденным решением 73 заседания Новопавловского сельского совета 1 

созыва от 30.08.2019 №811, с учетом изменений Новопавловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год:  

-  общий объем доходов в сумме 4 014 300,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 2 108 400,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме      1 905 900,00 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 4 014 300,00 рублей; 

           - дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по 

состоянию на 01 января 2022 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2022 и 2023 годов:  

-  общий объем доходов на 2022 год в сумме 4 070 519,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 2 196 860,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

1 873 659,00 рублей; 

-  общий объем доходов на 2023 год в сумме 5 854 459,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме  2 289 150,00  рублей, безвозмездные поступления в сумме 

3 565 309,00 рублей; 

- общий объем расходов на 2022 год в сумме 4 070 519,00 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 99 358,38 рублей, на 2023 год в сумме 5 854 459,00 рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 195 045, 85 рублей; 

           - дефицит бюджета на 2022 год в сумме 0,00 рублей; 

- дефицит бюджета на 2023 год в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по 

НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 



состоянию на 01 января 2023 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; по состоянию на 01 января 2024 года 

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 0,00 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей. 

 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления на 2021 год согласно приложению 

1 к настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

 

4. Установить нормативы распределения   доходов бюджета Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год согласно приложению 5 к 

настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению  6 к 

настоящему решению. 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023  годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

8. Распределение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.  

8.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год согласно приложению 8 к 

настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

8.2. Утвердить распределение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно 

приложению 10 к настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 11 к настоящему решению. 

8.3. Утвердить распределение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно 

приложению 12 к настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 13 к настоящему решению. 

8.4. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым другим 



бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году в сумме        1 242 812,00 

рублей согласно приложению 14 к настоящему решению; в плановом периоде 2022 года в сумме 

1 209 964,00 рублей и 2023 года  в сумме 937 871,00 рублей согласно приложению 15 к 

настоящему решению. 

8.5. Утвердить в составе расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год резервный фонд администрации 

Новопавловского сельского поселения в сумме 1000,00 рублей; на плановый период 2022 года в 

сумме 1000,00 рублей и 2023 года в сумме 1000,00 рублей. 

8.6. Утвердить объем и направление использования зарезервированных средств в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (за исключением средств резервного фонда 

администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым) на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется из 

бюджета Республики Крым, на 2021 год в сумме 150 000,00 рублей.  

        Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) 

средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

утверждается нормативным актом администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым.  

 

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2021 году в сумме 1 905 900,00 рублей согласно 

приложению 16 к настоящему решению; в плановом периоде 2022 года в сумме    1 873 659,00 

рублей и 2023 года  в сумме 3 565 309,00 рублей согласно приложению 17 к настоящему решению. 

 

10. Утвердить распределение субсидий, выделяемых бюджету Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения, с долей местного бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 18 к настоящему решению. 

 

11. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда работников 

бюджетной сферы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, обеспечивают системы 

оплаты труда органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по отраслевому 

принципу в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

12. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда органов 

местного самоуправления рассчитываются в пределах доведенного норматива, утвержденного 

решением Красноперекопского районного совета. 

13. Установить, что руководители органов местного самоуправлении и муниципальных 

учреждений  Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым не вправе принимать в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов решения, 

приводящие к увеличению штатной численности работников органов местного самоуправления и 

учреждений Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности. 



14. Муниципальные заимствования в бюджет Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2021 году и плановых периодах 2022 и 2023 

годов не привлекаются. 

15. Муниципальные гарантии из бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2021 году и плановых периодах 2022 и 2023 

годов не предоставляются. 

16. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение подлежат привидению в соответствие с настоящим решением 

в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев, 

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации. 

 

17. Установить, что остатки средств бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на начало текущего финансового года:  

 в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на начало 

текущего финансового года, могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов и на 

увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших 

в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году. 

 

18. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам. 

 

19. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Новопавловское сельское поселение.  

 

20. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года. 

 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета - 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                      А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 


